
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
 

PORTARIA Nº 017, DE 09 DE JANEIRO DE 2015. 
 

“Designa Comissão para avaliar e auditar os 
preços oriundos de serviços propostos no 
Pregão 134/2014, no qual sagrou-se vencedora 
a empresa Centroeste Ambiental Coleta 
Trasnporte  e Limpeza Urbana Ltda – Epp”. 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 
Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores MAXIMILIAN JOSÉ 

BEIJO GONSALEZ - Analista Administrativo, LUIZ CARLOS DE SOUZA - Assessor 
Superior e DERMERVAL CARVALHO DE FREITAS, sob a presidência do primeiro, para 
avaliar e auditar os preços oriundos dos serviços de Transporte, Tratamento e Destinação 
Final de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde do Grupo “A” e “B”, objeto do Pregão 
134/2014, no qual sagrou-se vencedora a empresa CENTROESTE AMBIENTAL COLETA 
TRASNPORTE E LIMPEZA URBANA LTDA - EPP. 

 
Art. 2° A comissão ora designada deverá fazer uma avalição sistemática do 

Pregão, a fim de averiguar se os valores propostos pela empresa vencedora estão em 
conformidade com os valores reais praticados no mercado. 

 
Art. 3° Após a verificação, a comissão deverá emitir um Parecer Técnico no 

prazo máximo de 06 (seis) dias.  
 

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 09 de janeiro de 2015. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

ROMILDO JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração  

 
 


